

	文書番号	教施財第	1198-2	号
	工事期間	契約締結日	～ 令和6年11月13日	
	開札日	令和6年5月21日		
工事名称	大阪府立中央聴覚支援学校特別・普通教室棟他2棟外壁改修工事（2期） 設計内訳書			
工事場所	大阪府中央区上町一丁目			
工事費	¥27,143,600-	（消費税相当額	¥2,467,600-	）
工事価格	¥24,676,000-			
工事概要	施設概要：RC造 4階 他2棟 延床面積計2,131㎡ 外壁改修、建具改修、関連設備工事			

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事（電気設備工事含む）	1	式	14,332,437	
計			14,332,437	
共通費				
共通仮設費	1	式	3,211,123	
現場管理費	1	式	3,862,488	
一般管理費等	1	式	3,269,952	
計			10,343,563	
工事価格	1	式	24,676,000	
消費税等相当額	1	式	2,467,600	消費税率 10 %
工事費	1	式	27,143,600	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

2

建築工事 科目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

特別・普通教室棟（北棟、中廊下棟）		外壁改修工事		外壁改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	626	m ²	320	200,320	
高圧洗浄 (14.7MPa/mm2)		626	m ²	160	100,160	
樹脂注入工法	ひび割れ補修 モルタル塗り仕上げ面 硬質形 ^{エポキシ} 樹脂 巾0.2～1.0mm未満	30.5	m	7,690	234,545	
ウレタン材充填工 法	ひび割れ補修 モルタル塗り仕上げ面 可とう性 ^{エポキシ} 樹脂 巾1.0～2.0mm未満	12	m	3,410	40,920	
充填工法	モルタル塗り仕上げ面 ^{エポキシ} 樹脂モルタル 深さ5～40mm未満	0.2	m ²	62,700	12,540	
充填工法 小面積	モルタル塗り仕上げ面 ^{エポキシ} 樹脂モルタル 深さ5～40mm未満 150mm×150mm程度	40	か所	5,140	205,600	
充填工法 露筋	モルタル塗り仕上げ面 ^{エポキシ} 樹脂モルタル 深さ5～40mm未満	9	m ²	80,800	727,200	
充填工法 露筋 小面積	モルタル塗り仕上げ面 ^{エポキシ} 樹脂モルタル 深さ5～40mm未満 150mm×150mm程度	22	か所	5,740	126,280	
浮き部改修	アンカーシムニング 部分 ^{エポキシ} 樹脂注入工法 一般部	32.5	m ²	12,200	396,500	
壁 下地調整塗材	C-2 厚1～2mm程度 こて塗り 吹付け下地 コンクリート面	589	m ²	1,030	606,670	
複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費別途	539	m ²	1,460	786,940	
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費別途	49.3	m ²	870	42,891	
計					3,480,566	

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

建築工事 細目別内訳

8

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

16

代価表[illegible]

17

代価表[illegible]

代価表

18

(1)改修工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単価係	備 考
	シーリング	支柱足元廻り 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	か所	1			76		代価表 0010
01	シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	m	1 ×0.157	1	485.9	76.28		
	計						76.28		
	電気垂鉛メッキ鋼板 溶接	t1.0	か所	1			3,690		代価表 0011
01	電気垂鉛メッキ鋼板	t1.0	m ²	0.6	1	1,262	757.2		
02	鉄骨現場溶接	半自動 (すみ肉6mm換算)	m	1.4	1	2,097.79	2,936.9		
	計						3,694.1		

代価表

(1)改修工事									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単価係	備 考
	ポリカーボネイト板撤去 ・新設	周閉部止	m ²	1			6,820		代価表 0012
01	ポリカーボネイト板平板	一般品 t2.0 1000*2000	枚	0.5 ×0.68	1.3	9,590	4,238.78	○	
02	フック部	M6 115	本	6	1.3	11	85.8	○	
03	板金工		人	0.03	1.3	27,700	1,080.3	○	
04	普通作業員		人	0.01	1.3	21,800	283.4	○	
	その他		式	1	0.2	5,688.28	1,137.65		
	計						6,825.93		
	単管組撤去・復旧	単管1本足場程度	式	1			70,200		代価表 0013
01	単管一本足場	掛払い手間 10m未満 -	m ²	52.4	1	1,340.64	70,249.53		
	計						70,249.53		
	木材小運搬		式	1			33,800		代価表 0014
01	撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間無し 0.3km以下	m3	26.8	2	631.42	33,844.11		
	計						33,844.11		

19

代価表

(1)改修工事								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	発生材積込み	廃プラスチック類	m ³	1			5,490	代価表 0018
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	1	1	5,493.6	5,493.6	
	計						5,493.6	
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 有筋コンクリート類 DID区間有り 10.5km以下	m ³	1			8,740	代価表 0019
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 10.5km以下	m ³	1	1	8,748.09	8,748.09	
	計						8,748.09	
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 廃プラスチック類 DID区間有り 14.5km以下	m ³	1			3,870	代価表 0020
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 14.5km以下	m ³	1	1	3,872.73	3,872.73	
	計						3,872.73	
	サッシ・ガラスクリーニング	片面	m ²	1			340	代価表 0021
01	壁清掃		m ²	1	1	344.73	344.73	
	計						344.73	

20

代価表[illegible]

中央聴覚支援学校		特別・普通教室棟		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
換気扇	格子付 樹脂製(300φ)	4	台	34,600	138,400	
換気扇取付枠	30 cm	4	個	4,880	19,520	
換気扇ウェザースタール	ステンレス製 30 cm (防虫網付)	2	個	15,000	30,000	
換気扇ウェザースタール	ステンレス製(FD付) 30 cm (防虫網付)	2	個	23,000	46,000	
LED照明器具	LBF3MP/RP -2 -13 LN	2	個	26,000	52,000	
蛍光灯処分費		0.2	kg	280	56	
蛍光灯運搬費	350kg以下	1	式		48,000	
アスベスト対策工事費		1	式		8,190	別紙 00-0001
アスベスト含有材梱包運搬費		1	式		831	別紙 00-0002
産業廃棄物処分費		1	式		4,000	別紙 00-0003
撤去工事	再使用しない	1	式		36,590	別紙 00-0004
計					383,587	

電氣設備工事 別紙明細

5

中央聴覚支援学校		特別・普通教室棟		電灯・コンセント設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アスベスト対策工事費		1	式		8,190	別紙 00-0001
半面形防塵マスク		1	個	2,630	2,630	
化学防護服		1	個	1,380	1,380	
防護マスク		1	個	1,980	1,980	
集塵機付トリル		1	日	2,200	2,200	
計					8,190	
アスベスト含有材梱包運搬費		1	式		831	別紙 00-0002
アスベスト含有材集積・梱包費	密封処理（二重梱包）	0.1	m ²	1,130	113	
産業廃棄物積込・運搬費		0.1	m ³	7,180	718	
計					831	
産業廃棄物処分費		1	式		4,000	別紙 00-0003
石綿含有廃棄物処分費		0.1	m ³	40,000	4,000	
計					4,000	

電氣設備工事 別紙明細

[illegible]

6

[illegible]